特 研 報 第 １ ９ 号

平成３１年３月１２日

各都道府県教育委員会教育長

各指定都市教育委員会教育長  殿

独立行政法人

国立特別支援教育総合研究所

理 事 長  宍 戸 和 成

（公 印 省 略）

２０１９年度特別支援学校寄宿舎指導実践協議会及び

特別支援学校「体育・スポーツ」実践指導者協議会

参加候補者の推薦について（照会）

当研究所の各種事業の実施に当たりましては、日頃よりご協力を賜り誠にありがとうござ

います。

当研究所では、２０１９年度特別支援学校寄宿舎指導実践協議会及び特別支援学校「体

育・スポーツ」実践指導者協議会を別添実施要項に基づき開催します。

つきましては、実施要項に基づき、貴教育委員会及び貴教育委員会域内の公立学校等にお

ける参加候補者を平成３１年４月２６日（金）までにご推薦くださいますようお願いいたし

ます。

候補者の推薦に当たりましては、関係各課と推薦順位等を調整の上、ご推薦くださいます

ようお願いいたします。なお、私立特別支援学校の参加希望者については、知事部局と連絡

調整の上、ご推薦くださいますようお願いいたします。

記

１．２０１９年度特別支援学校寄宿舎指導実践協議会

２．２０１９年度特別支援学校「体育・スポーツ」実践指導者協議会

＊参加候補者の推薦に係る実施要項及び推薦様式は、当研究所ホームページよりダウンロー

ドすることができます。（http://www.nise.go.jp/nc）

＜本件問い合わせ先＞

総務部研修情報課研修支援室

Tel：046-839-6888、6889 Fax：046-839-6915

e-mail：a-kenshu@nise.go.jp

http://www.nise.go.jp/
mailto:a-kenshu@nise.go.jp